Diário   Oficial Página 246   17 de Fevereiro de 2023 Nº 28.441
<BEGIN:1427557:246>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 004/2023 PROCESSO 007/2023

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 004/2023 através da
plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento:
Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas para
“AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL S-500 - COMUM,
ÓLEO DIESEL S-10, GASOLINA, ETANOL E DISSOLUTIVO ESPECIAL
ARLA 32”. Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital da
Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e
demais legislações aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de
recebimento de propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 17 de
fevereiro de 2023 às 09:00 horas, até o dia 07 de março de 2023 às 09:00
horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 07
de março de 2023 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.
Cotriguaçu-MT, 16 de fevereiro de 2023.

Valdivino Mendes dos Santos
Prefeito Municipal
<END:1427557:246>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
<BEGIN:1427429:246>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 002/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO - MT, CNPJ nº
03.648.540/0001-74, com sede na Av. Joaquim Pereira Ferreira Mendes,
2287 - Jardim Eldorado, Diamantino - MT, CEP: 78400-000 Fone: (065)
3336-6400/6423, torna público, o resultado do procedimento licitatório na
modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 002/2022, tendo como objetivo
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO
DA ESCOLA ESTADUAL DECIO LUIZ FURIGO NO DISTRITO DE
DECIOLANDIA EM DIAMANTINO-MT, onde sagrou-se vencedora da
licitação a empresa AUGUSTO BORGES CASETTA FERREIRA LTDA,
inscrita no CNPJ n° 29.659.484/0001-67, a sua proposta no valor de R$
4.024.046,55 (Quatro milhões e vinte e quatro mil e quarenta e seis reais e
cinquenta e cinco centavos), para atendimento ao objeto licitado.

Diamantino-MT, 15 de Fevereiro de 2023.

NICHOLAS DA COSTA MACHADO
Presidente da CPL

<END:1427429:246>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1427591:246>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº

017/2023 EDITAL Nº 001/2023

O Município Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Presidente da Comissão
Permanente de licitação, torna público a Concorrência para contratação
de empresa na execução de obras de conservação e recapeamento
asfáltico de algumas ruas do município conforme solicitado pela
secretaria municipal de Obras, que será realizado no dia 04 de abril
de 2023   às 08h00min (Horário de Cuiabá/MT) na sala de licitações.
Este pregão será regido pela Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais
disposições aplicáveis. A retirada do edital será disponibilizada na sede do
espaço municipal das 07h00min às 11h00min e 13h00min as 17h00min, ou
no site www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte@
gmail.com. Gaúcha do Norte MT, 16 de fevereiro de 2023. Itayana Alves de
Carvalho - Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
Nº016/2023 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 008/2023

O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Pregoeira Oficial, torna
se público o Pregão Presencial com Sistema de Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa para aquisição de instrumentos
para banda municipal TOM JOBIM conforme especificações do edital, no
dia 28/02/2023 às 07h30min (Horário de Cuiabá/MT) na sala de licitações.
Este pregão será regido pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições
aplicáveis. A retirada do edital será no site www.gauchadonorte.mt.gov.br
e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.com. Gaúcha do Norte, 16 de
fevereiro de 2023.Neilla F. de Souza - Pregoeira Oficial
<END:1427591:246>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1427485:246>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.A PREFEITURA MUNICIPAL DE
GENERAL CARNEIRO-MT, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público, que está retificando o edital do Pregão Eletrônico 003/2023,
fazendo a Alteração no termo de referencia do mesmo.Haja vista que não
impacta a formalização das propostas dos fornecedores, manteremos
a data do certame, determinado para o dia 28 de fevereiro de 2023
Informamos que o Edital se encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br
e www.generalcarneiro.mt.gov,br. Maiores informações pelo telefone (66)
3416-1215.General Carneiro - MT, 15 de fevereiro de 2023.

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1427485:246>

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAVAÍ
<BEGIN:1427681:246>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023

A Prefeitura Municipal de Indiavaí-MT, através do Pregoeiro, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 002/2023 - Tipo Menor Preço por
Item na plataforma https://portal.licitanet.com.br/, cujo Objeto é: registro de
preços para futura e eventual Aquisição de equipamentos fisioterapêuticos
em atendimento ao setor de fisioterapia da unidade básica de saúde.
Ocorrerá no dia: 02/03/2023. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
09h00min do dia 17/02/2023 às 08h59min do dia 02/03/2023; ABERTURA
DAS PROPOSTAS: das 09h00min às 09h30 min dia 02/03/2023; INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: 09h31min do dia 02/03/2023. Certame
será realizado no horário de Brasília. Edital Completo no site www.indiavai.
mt.gov.br, pmindiavailicitacao@gmail.com. Fundamento Legal: Regida
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto
3.555/2000 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações
da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).
Indiavaí - MT. 16 de fevereiro de 2023.

Cleber Pereira dos Santos - Pregoeiro Municipal.
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

<END:1427681:246>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1427395:246>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT,
torna público aos interessados que os vencedores da CHAMADA PÚBLICA
nº 001/2023, que tem por objeto a aquisição exclusiva de gêneros
alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural ou suas organizações, os quais serão destinados ao fornecimento de
alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede
Pública de Ensino do Município de Itaúba/MT, foram: GRUPO INFORMAL
(Grupo de Pequenos Agricultores de Itaúba) tendo Sr. ENIO TOMBINI
apresentou proposta perfazendo o valor total global de R$ 6.288,00 (Seis
mil duzentos e oitenta e oito reais),  Sra. JOVITA MARIA DE GODOY
apresentou proposta perfazendo o valor total global de R$ 16.693,80
(Dezesseis mil seiscentos e noventa e três reais e oitenta centavos), Sra.
LIANICE RODRIGUES NIEUWNHOFF apresentou proposta perfazendo
o valor total global de R$ 37.419,75 (Trinta e sete mil quatrocentos e
dezenove reais e setenta e cinco centavos),  Sra. MARLI TIBES AIRES
apresentou proposta perfazendo o valor total global de R$ 15.491,20
(Quinze mil quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos), Sra. NAIR
DA SILVA MORAIS apresentou proposta perfazendo o valor total global
de R$ 9.522,35 (Nove mil quinhentos e vinte e dois reais e trinta e cinco
centavos), Sra. SUELLEN APARECIDA HUBNER DA SILVA apresentou
proposta perfazendo o valor total global de R$ 31.300,00 (Trinta e um mil
e trezentos reais) e a Sra. SUELY APARECIDA DA SILVA apresentou
proposta perfazendo o valor total global de R$ 39.984,90 (Trinta e nove mil
novecentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos).

Itaúba-MT, 16 de fevereiro de 2023.

ELEMAR HACK
Presidente da CPL

<END:1427395:246>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT